

## Revisorerna i Huddinge kommun informerar

Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen samt pröva ansvarstagandet.

### Granskning av systematiskt brandskyddsarbete på kommunens boenden

#### Granskningens inriktning

KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att bedöma huruvida socialnämnden och äldreomsorgsnämnden genom styrning, uppföljning och intern kontroll säkerställt ett skäligt brandskydd vid särskilda boenden enligt de krav som ställs i lagstiftning och förordning. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 2018.

#### Iakttagelser och slutsatser

Vid de granskade boendena finns det tydliga gränsdragningar avseende ansvarsfördelningen mellan fastighetsägare och hyresgäster. Roll- och ansvarsbeskrivningar är dokumenterade på enhetsnivå och personal vid de granskade boendena har genomgått brandförsvarsförbundets utbildning och detta har dokumenterats för respektive anställd.

Fyra av sex boenden har dokumenterat sina brandskyddskontroller på ett ändamålsenligt sätt. Återrapportering av brandskyddstillbud sker i den årliga arbetsmiljörapporten för respektive nämnd.

Den samlade bedömningen är att socialnämnden och äldreomsorgsnämnden delvis säkerställt att brandskyddsarbetet utförs enligt de krav och riktlinjer som återfinns i

lagar och föreskrifter. Systematiken i brandskyddsarbetet har dock inte säkerställts.

#### Rekommendationer

Utifrån våra iakttagelser samt vår analys lämnas följande rekommendationer till socialnämnden och äldreomsorgsnämnden:

- Följ upp att brandskyddskontrollerna genomförs och att brandskyddspolicyns riktlinjer efterlevs på enhetsnivå.
- Säkerställ att nämndernas verksamheter har enhetliga rutiner i syfte att säkerställa ett enhetligt brandskyddsarbete (ex. checklista).
- Utarbeta en förvaltningsspecifik utbildnings- och övningsplan för att säkerställa att personal vid verksamheterna deltar regelbundet i brandskyddsutbildning.

Revisionens skrivelse har överlämnats till Socialnämnden och Äldreomsorgsnämnden, 2019-04-04, för yttrande tillsammans med KPMGs rapport. För ytterligare information, kontakta revisionens ordförande Svante Axelsson tel. 070-623 64 59